

CONSTRUÇÃO EIRELI

CNPJ 11.889.576/0001-78

BOLETIM DE MEDICAO

Empresa Executora:

AF CONSTRUÇÃO
CNPJ: 11.889.576/0001-78

Periodo: 02/12/2021 a 28/12/2021

Data: terça-feira, 28 de dezembro de 2021

VALORES (R\$)		
CONTRATO	305.799,31	
ADITIVO	191.782,15	
TOTAL ACUMULADOS	397.581,46	
SERVID	148.014,35	
VALOR DA MEDICAO:	179.567,05	

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS	CONTRATUAL			ORÇ. ADICIONADO (1)			ORÇ. RESERVAÇÃO (2)			ORÇ. DEBITIVO			QUANTIDADE REALIZADA			VALORES (R\$)		
		UN	QUANT	P. UNIT	QUANT	P. TOTAL	QUANT	P. TOTAL	QUANT	P. TOTAL	QUANT	P. TOTAL	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO	PERC. EXER.	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR

1.0	Administração da obra	MES	5,00	3.887,35	19.436,75	19.436,75		5,00	19.436,75	19.436,75	1,00		1,00	2,00	3,00	40,00%	3.887,35	3.887,35	3.887,35	7.774,70
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA TIPO 2 (M25)																	3.887,35	3.887,35	7.774,70
					SUB TOTAL ITEM 1															
2																				
2.1	PLACA PAGUANO DE OBRA TIPO BANNER	M2	6	421,6	2.529,60			6,00	2.529,60				6,00	6,00	-	100,00%				2.529,60
2.2	CARINA MANUAL	M2	406,7	0,77	314,93			406,70	314,93				406,70	406,70	-	100,00%				314,93
2.3	REMOÇÃO DE ENTULHO LITEIX TRANSPARÊNCIA E/OU LIMAR	M2	281,32	7,99	2.249,63			281,32	2.249,63				281,32	281,32	-	100,00%				2.249,63
2.4	REMOÇÃO DE ARGAMASSA DE BRICO FURADO DE FOR	M3	1,54	48,9	75,31			1,54	75,31				1,54	1,54	-	100,00%				75,31
2.5	ESCALÃO MANUAL SOLO DE LAJ. CAT. PROF. ATÉ 1,50	M3	4,79	52,29	250,47			4,79	250,47				4,79	4,79	-	100,00%				250,47
2.6	DIPOLOCO DE CONCRETO SIMPLES	M3	0,17	290,75	49,43			0,17	49,43				0,17	0,17	-	100,00%				49,43
					SUBTOTAL ITEM 2				2.140,16											8.315,28
3	IMPERMEABILIZAÇÃO																			
3.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFÁLTICA, LIMA CANADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO E ZEM. AF. 06/2018	M2	293,32	85,52	24.220,97			293,32	24.220,97				293,32	293,32	-	100,00%				24.220,97
3.2	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE CONTRAFOSSE EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (GOMI E CEM. AF. 06/2018)	M2	283,22	30,69	8.692,02			283,22	8.692,02				283,22	283,22	-	100,00%				8.692,02
3.3	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE CONTRAFOSSE EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (GOMI E CEM. AF. 06/2018) SOBRE LAJE E LAM. ARGAMASSA MOLDADA SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EMPILHADO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PREFECI).	M2	283,32	45,91	13.115,92			283,32	13.115,92				283,32	283,32	-	100,00%				13.115,92
					SUBTOTAL ITEM 3				46.028,91											24.895,96
4.0	PROMOÇÃO																			
4.1	ALVENARIA DE EMBOSSAMENTO DE TIPO FURADO C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL. HIDRATADA 1:2:81	M3	0,7	667,69	467,38			0,70	467,38				0,70	0,70	-	100,00%				467,38
4.2	ALVENARIA DE FERMA ARGAMASSA TRACO 1:2:81 C/ ARGAMASSA ADOQUINADA	M3	2,19	549,37	1.202,88			22,19	12.186,08				22,19	22,19	-	100,00%				12.186,08
4.3	M3. PRODUÇÃO SIMPLES	M3	37,51	37,51	-			38,28	1.435,88				38,28	38,28	-	100,00%				1.435,88
4.4	LASTRO DE CONCRETO REGULADO DE SP. 1CM PARA PISO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:4	M2	46,23	46,23	-			127,60	5.908,95				127,60	127,60	-	100,00%				5.908,95
4.5	ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPRESSURA 3CM. AF. 07/2011	M2	39,79	-	-			127,60	5.077,20				127,60	127,60	-	100,00%				5.077,20
					SUBTOTAL ITEM 4				23.995,45											25.095,50
5.0	ESPONJAS																			
5.1	LOC. PRE. FABRICAÇÃO TRILHAÇA TV/FORMA-VIA (COMPL. DE 2,00m)	M2	11,94	167,65	1.984,98			98,00	19.420,70				98,00	98,00	-	100,00%				19.420,70
					SUBTOTAL ITEM 5				20.394,68											20.394,68

AF CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ 11.889.576/0001-78
Rua Osório Martins, 74 - Centro
CEP: 62.910-000 - Alto Santo-Cerá

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Rua Osório Martins, 74 - Centro
Portaria Nº 004/2021
CEP: 62.910-003-49

de Oliveira Junior
Engenheiro Civil
RNP: 211878363-9

Thiago Douglas da Costa
Engenheiro Civil
CREAR/RN 211501802-8

CONSTRUÇÃO

CNPJ 11.889.576/0001-78

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Medição 02

Período: 02/12/2021 à 28/12/2021

Data: terça-feira, 28 de dezembro de 2021

VALORES (R\$)	
CONTRATO	305.789,31
ATIVO	191.762,15
TOTAL	497.551,46
MEDIÇÃO ACUMULADA	512.071,11
VALOR DA MEDIÇÃO:	176.525,05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	CONTRATUAL		ORÇ. ADOPTADO (*)		ORÇ. RESERVO (*)		ORÇ. DEBITIVO		QUANTIDADE REALIZADA		VALORES (R\$)					
		UNID.	QUANT.	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	QUANT.	P. TOTAL R\$	QUANT.	P. TOTAL R\$	QUANT.	P. TOTAL R\$	NO PERÍODO ANTERIOR	ACUM. ATUAL	NO PERÍODO ANTERIOR	ACUM. ATUAL		
5.1	PAVIMENTAÇÃO																
5.1.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO (CAVADA) OU PROTO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO FERRO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARMADA, AF. 07/2016	M3	32.119	705,35	8.598,22												
		SUBTOTAL ITEM 5.1			8.598,22												
5.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO (CAVADA) OU PROTO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDOADO IN LOCO FERRO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, MÃO ARMADA, AF. 07/2016	M3	3.098	705,35	2.172,48	0,82	578,39	3,90	2.750,87	3,90	2.750,87	0,00%	R\$	-	R\$	-	R\$
5.2.1	AMARRADO AF. 07/2016	M3	3.098	705,35	2.172,48												
5.2.2	ARRASTO DE FERRÃO DE BLOCOS DEBARRIÇOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 3X13,5X13,5 (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 1M² SEM VÁCUOS E ARGAMASSA DE ACERTAMENTO COM FERRÃO EM BROMENIA	M2	76,12	603,63	603,63	7,93	603,63	7,93	603,63	7,93	603,63	100,00%	R\$	-	R\$	603,63	-
5.2.3	COMBINAÇÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO	M2	2,93	94,00	1.400,06	14,88	1.400,06	14,88	1.400,06	14,88	1.400,06	0,00%	R\$	-	R\$	-	R\$
5.2.4	RELETRINO (COMBINAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MATERIAL DA VAVA	M3	4,09	28,03	114,64	4,09	114,64	4,09	114,64	4,09	114,64	100,00%	R\$	-	R\$	114,64	603,63
		SUBTOTAL ITEM 5.2			4.290,81	578,39		4.869,20		4.869,20							
6.3	ESPACAMENTO																
6.3.1	PIPO INTERVAVADO TIPO TIO LINHO (2X12)X10X10CM 35MM, COM CINA - COMBINAÇÃO MECANIZADA	M2	321,36	55,84	17.944,74	321,36	17.944,74										
6.3.2	DEMAIACAO DE PIPO A BASE DE EMULSÃO ACRILICA	M	115,92	37,66	4.365,55	115,92	4.365,55										
6.3.3	PINTURA PIPO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVAOCOR"	M2	12,4	28,62	354,89	12,40	354,89										
		SUBTOTAL ITEM 6.3			22.665,18	22.665,18		22.665,18		22.665,18							
7.6	COMERTURA																
7.1	COBERTURA TELHA CERÂMICA (BINA, CABRO, LINHA) NETA LAMINADO (7' TELHA CERÂMICA ATÉ 5% NOVA	M2	58,34	183,44	10.701,89	155,20	28.469,89	213,54	39.171,78	1370,00	1.137,00	79,61%	R\$	31.184,80	R\$	-	R\$
7.2	ARGAMASSA TIPO 1:2:9 (CEMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUILAS, INCLUI DO BERA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	140,04	22,95	3.213,92	14,50	332,76	154,54	3.546,69	100,00	1.137,00	100,00%	R\$	459,00	R\$	2.295,00	R\$
7.3	BERA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	305,78	15,06	4.603,85	42,80	644,67	428,98	6.454,41	428,98	428,98	100,00%	R\$	6.454,41	R\$	6.454,41	R\$

AF CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ 11.889.576/0001-78, RUA OSÓRIO MARTINS, Nº 74, CENTRO - ALTO SANTO/CE FONE: 088 981596610 EMAIL: fernandoantonioserra@oliveirajunior.com.br

AF CONSTRUÇÃO EIRELI
 CNPJ: 11.889.576/0001-78
 Rua Osório Martins, 74 - Centro
 CEP: 62970-000 - Alto Santo- Ceará

Secretário Municipal de Educação e Cultura
 Aquilino Barroso
 CPF: 743.374.1003-49

Fernando Antonio Serra
 de Oliveira Junior
 Engenheiro Civil
 RNP: 211878363-9

11/12

CONSTRUÇÃO

CNPJ 11.889.576/0001-78

BOLETIM DE MEDICAO

MEDICAO 02

Periodo: 02/12/2021 à 28/12/2021

Data: terça-feira, 28 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE ORÇ. EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA ESCOLA - LOTE 1 - EEFER EXPEDITO DIODENES, NO BARRIO ESPERIDIO DIODENES		Empresa Executora: AF CONSTRUÇÃO CNPJ: 11.889.576/0001-78		Periodo: 02/12/2021 à 28/12/2021		Data: terça-feira, 28 de dezembro de 2021	
				VALORES (R\$)		VALORES (R\$)	
				CONTRATO	302.789,31		
				ATIVO	181.782,16		
				TOTAL ACUMULADO	482.871,45		
				SALDO	146.014,25		
				VALOR DA MEDICAO:	176.526,05		
				VALORES (R\$)		VALORES (R\$)	
				NO PERÍODO	31.643,90	ACUM. ANTERIOR	68.248,02
				ACUM. ATUAL	80.286,92	ACUM. ATUAL	99.892,42

ITEM	DESCR. DE MATERIAIS	UN	QUANT	CONTRATUAL		ORÇ. ADICIONADO(1)		ORÇ. REDUZIDO(2)		ORÇ. DEFINITIVO		NO PERÍODO ANTERIOR	QUANTIDADE REALIZADA			PERC. EXEC.	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL
				P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	QUANT	P. TOTAL R\$	QUANT	P. TOTAL R\$	QUANT	P. TOTAL R\$		ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO				
8.0	ALVENARIA																		
8.1	FUNDOS NA VERTICAL DE OXIGENACAO E PRESSURIZACAO DE PAREDES COM AREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VAZO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF. 06/2014	M2	44,00	52,93	2.331,04	240,19	12.213,26	284,23	15.044,29	34,23	290,00	284,23	100,00%	R\$ 1.811,79	R\$ 13.232,50	R\$ 15.044,29			
8.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E COLCHER DE PREBEIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL AF. 06/2014	M2	67,66	4,2	284,17	616,60	2.688,72	684,26	2.873,89	484,26	200,00	684,26	100,00%	R\$ 2.033,89	R\$ 840,00	R\$ 2.873,89			
8.3	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:28, MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF. 06/2014	M2	280,09	35,58	10.428,14	619,60	21.928,63	909,69	32.366,77	909,69	909,69	100,00%	R\$ 32.366,77	R\$ -	R\$ 32.366,77				
8.4	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:38, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE INTERIORES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF. 06/2014	M2	40,99	34,84	1.428,09	40,99	1.428,09	40,99	1.428,09	40,99	40,99	100,00%	R\$ 1.428,09	R\$ -	R\$ 1.428,09				
8.5	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLURA DE GESSO) AF. 06/2017	M2	66,96	66,96	66,96	31,95	2.139,37	31,95	2.139,37	31,95	31,95	100,00%	R\$ 2.139,37	R\$ -	R\$ 2.139,37				
8.6	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLURA DE GESSO) AF. 06/2017	M	2,54	2,54	-	65,70	166,86	65,70	166,86	65,70	-	0,00%	R\$ -	R\$ 140,72,80	R\$ 53.852,42				
				SUBTOTAL ITEM 8		14.871,44		39.547,86		34.019,30		2,00		2,00		1.815,04			
9 ESQUADRIAS																			
9.1	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	3	148,08	444,24	3,00	444,24	3,00	444,24	2,00	2,00	66,67%	R\$ 296,16	R\$ -	R\$ 296,16				
9.2	FORNAMENTO OU BATEINTE DE MADEIRA	M	14,9	45,54	678,55	14,90	678,55	14,90	678,55	9,90	5,00	66,44%	R\$ 450,85	R\$ -	R\$ 450,85				
9.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM OCA (LEVE OU MEDIO PARA MEDIO, INCLUSIVE: DORNAÇAO, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATEINTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2019	UN	3	907,52	2.722,56	4,00	3.630,08	7,00	6.352,64	2,00	2,00	28,57%	R\$ 1.815,04	R\$ -	R\$ 1.815,04				

AF CONSTRUÇÃO EIRELI
 CNPJ: 11.889.576/0001-78
 Rua Osório Martins, 74 - Centro
 CEP: 67.970-000 - Alto Santo, Ceará

Fco. ELDER CAVALCANTE BARROSO
 Secretário Municipal de Educação e Cultura
 Rua Osório Martins, 74 - Centro
 CEP: 67.970-000 - Alto Santo, Ceará

Fernando Antonio Serra
 de Oliveira Junior
 Engenheiro Civil
 RNP: 211878363-9

Thiago Douglas da Costa
 Engenheiro Civil
 CREA/RN 211501802-8

AF CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ 11.889.576/0001-78, RUA OSÓRIO MARTINS, Nº 74, CENTRO - ALTO SANTO/CE FONE: 088 981596610 EMAIL: afconstrucaoempresa@gmail.com

CONSTRUÇÃO

CNPJ 11.889.576/0001-78

BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUIRE

Empresa Executora: **AF CONSTRUÇÃO**
 CNPJ: 11.889.576/0001-78

Período: 02/12/2021 a 28/12/2021

Medição 02

Data: terça-feira, 28 de dezembro de 2021

VALORES (R\$)	
CONTRATO	365.789,31
ADITIVO	151.762,15
TOTAL	457.551,46
REDO ANULADO	146.014,31
VALOR DA MEDIÇÃO:	116.525,05

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UN	QUANT	CONTRATUAL		ORÇ ADICIONADO (*)		ORÇ REDUZIDO (2)		ORÇ DERIVATIVO		QUANTIDADE REALIZADA		PERC. EXER.	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SAÍDO	NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	
				RS	P. TOTAL RS	RS	P. TOTAL RS	RS	P. TOTAL RS	RS	P. TOTAL RS	RS	P. TOTAL RS									RS
9.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, 1,20x2,00x2,00, PAINEL PARA PORTA POPULAR, 60x210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM, INSTALAÇÃO DO BASTANTE, PESCOBORA, ENCAIXE DO BASTANTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	UN	1	747,3	747,20	3,00	2.241,00			4,00	2.869,20			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
9.5	PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FECHAMENTO TOTAL C/ LAMBE BOLA E CONEXIVO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M2	4,8	436,57	2.095,54					4,80	2.095,54			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
9.6	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 PAINÉIS PARA VIDROS COM VIDROS BRANCO, 1,20x2,00x2,00, BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	M2		449,6		8,80	3.903,08			8,80	3.903,08			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
SUBTOTAL ITEM 9					6.686,16		9.776,66				16.463,84										2.662,08	2.662,08
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																					
10.1	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 3)	UN	16	126,54	2.026,64	12,00	1.506,48			28,00	3.515,12			16,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
10.2	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPORE DE MERCÚRIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2020	UN	2	294,26	568,52					2,00	568,52			50,00%	RS	294,26	RS	RS	RS	RS	RS	
10.4	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUI QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUSTR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 INSTALAÇÕES DN 10/2000	UN	2	168,32	336,64	1,00	546,45			2,00	336,64			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
10.5	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN		66,96		4,00	267,84			4,00	267,84			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
10.6	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN		89,67		4,00	358,68			4,00	358,68			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
10.7	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN		6,27		119,00	727,32			116,00	727,32			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
10.8	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN		8,84		172,00	1.520,48			172,00	1.520,48			32,56%	RS	495,04	RS	RS	RS	RS	RS	
10.9	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE INSTALAÇÃO AF_10/2020	UN		123,24		6,00	739,44			6,00	739,44			0,00%	RS	-	RS	RS	RS	RS	RS	
10.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO RETORNA 300x600mm	M		7,70		77,00	599,83			77,00	599,83			72,73%	RS	436,24	RS	RS	RS	RS	RS	
10.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO RETORNA 300x600mm	M		7,70		77,00	599,83			77,00	599,83			72,73%	RS	436,24	RS	RS	RS	RS	RS	
SUBTOTAL ITEM 10.0					4.041,12		9.646,45				13.689,60										3.224,18	3.224,18

AF CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 11.889.576/0001-78, RUA OSÓRIO MARTINS, Nº 74, CENTRO - ALTO SANTO/CE FONE: 088 981595610 EMAIL:

CNPJ: 11.889.576/0001-78

Rua Osório Martins, 74 - Centro
 CEP: 62.570-000 - Alto Santo Ceará

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
 Banguêbe - Ceará - Curitiba Nº 04/2021
 CPF: 743.347.003-19

afconstrucaoempresa@gmail.com

Fernando Antonio Serra
 Engenheiro Civil
 RNP: 211878363-9

Thiago Douglas da Costa
 Engenheiro Civil
 CREA/RN 211501802-8

CONSTRUÇÃO

CNPJ 11.889.576/0001-78

BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE ORÇ. EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA ESCOLA - LOTE II - EEEF EXPEDITO DIDGENES, NO BARRIO ESPERIDIO DIDGENES	Empresa Executora: AF CONSTRUÇÃO CNPJ: 11.889.576/0001-78	Período: 02/12/2021 à 28/12/2021	Medição 02 Data: terça-feira, 28 de dezembro de 2021
---	--	----------------------------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CONTRATUAL		ORÇ. ADICIONADO (1)	ORÇ. REDUZIDO (2)	ORÇ. DEFINITIVO		NO PERÍODO	QUANTIDADE REALIZADA			PERC. EXEC.	VALORES (R\$)		
				P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$			QUANT	P. TOTAL R\$		ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL	SALDO		NO PERÍODO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. ATUAL
11.1	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS																
11.1.1	PUNTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, INCLUIOS RISCO E CURVAMENTO EM ALVENARIA AF_122014	UN	6,00	126,54	759,24	126,54		895,78	2,00		2,00	5,00	28,57%	233,08	0	233,08	
11.1.2	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS	UN	2,00	608,25	1.216,50			1.216,50	2,00			2,00	0,00%	0	0	0	
11.1.3	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_012020	UN	2,00	99,65	199,30			199,30	2,00			2,00	0,00%	0	0	0	
11.1.4	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	UN	2,00	58,48	116,96			116,96	2,00			2,00	0,00%	0	0	0	
11.1.5	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM PUNTO DE CONSUMO TERMINAL EM BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_012020	UN	2,00	940,68	1.881,36			1.881,36	2,00			2,00	0,00%	0	0	0	
11.1.6	PORTA-PAPEL TOTALITA, (DISPENSEREM ABS)	UN	2,00	61,82	123,64			123,64	2,00			2,00	0,00%	0	0	0	
11.1.7	PORTA-PAPEL L DE LOUCA BRANCA (15X19)cm	UN	2,00	78,78	157,56			157,56	2,00			2,00	0,00%	0	0	0	
11.1.8	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_012020	UN	2,00	42,21	84,42			84,42	2,00			2,00	0,00%	0	0	0	
11.1.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA D=25mm(L1)	UN	1,00	108,10	108,10			108,10	1,00			1,00	0,00%	0	0	0	
11.1.10	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA DE RECALQUE, TORNEIRA SIFONADA ENFATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_012020	UN		573,46	-			573,46	1,00			1,00	0,00%	0	0	0	
11.2	ISSUO				4.647,12	700,00		5.347,12						233,08	0	233,08	

AF CONSTRUÇÃO EIRELI
 CNPJ: 11.889.576/0001-78
 Rua Osório Martins, 74 - Centro
 CEP: 62770-000 - Alto Santo-Ceará

Fco. ELBERT CAVALCANTE BARROSO
 Secretário Municipal de Educação e Cultura
 JAGUARIBE - CE
 CNPJ: 13.347.003-19

Fernando Antonio Serra
 de Oliveira Junior
 Engenheiro Civil
 RNP: 211878363-9

Thiago Douglas da Costa
 Engenheiro Civil
 CREAIRRN 211501802-8

AF CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ nº 11.889.576/0001-78, RUA OSÓRIO MARTINS, Nº 74, CENTRO - ALTO SANTO/CE FONE: 088 981596610 EMAIL: afconstrucaoempresa@gmail.com

CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ 11.889.576/0001-78

BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE OBRA: EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS ESCOLAS - LOTE DIOGENES	Empresa Executora: AF CONSTRUÇÃO CNPJ: 11.889.576/0001-78	Período: 02/12/2021 à 28/12/2021	Medição 02	Data:	terça-feira, 28 de dezembro de 2021
--	--	----------------------------------	------------	-------	-------------------------------------

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UN	QUANT	CONTINUTUAL		ORÇ ADICIONADO (+)		ORÇ REDUZIDO (-)		ORÇ DEFINITIVO		NO PERÍODO ANTERIOR	QUANTIDADE REALIZADA	PERC %	VALORES (R\$)	
				P	R\$	P	R\$	P	R\$	P	R\$				NO PERÍODO	ACUM ANTERIOR
11.2.1	PUNTO DE ESCOTO EM PVC P/ SANITÁRIO INCLUSIVE COLUNA VENTILADA (TUBERIA 1/2" (31,75MM) E ESCOTAÇÃO)	PT	2,00	201,25	522,50	2,00	522,50	-	-	4,00	1.045,00	-	4,00	0,00%	R\$	R\$
11.2.2	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, EM TUBA SOLA DE ESCOTAÇÃO OU EM RASO DE ESCOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	UN	2,00	12,33	24,66	-	-	-	-	2,00	24,66	-	2,00	0,00%	R\$	R\$
	SUB TOTAL ITEM 11.2				547,16		522,50			1.069,66					R\$	R\$
12.0	ACESSÓRIOS															
12.1	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD	UN	2,00	1.416,31	2.832,62	-	-	-	-	2,00	2.832,62	-	2,00	0,00%	R\$	R\$
12.2	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE, COM ENCAIXE E INSTALAÇÃO AF_20/2020	UN	6,00	286,01	1.716,06	-	-	-	-	6,00	1.716,06	-	6,00	0,00%	R\$	R\$
	SUBTOTAL ITEM 12.0				4.548,68					4.548,68					R\$	R\$
13.0	REVESTIMENTOS															
13.1	CEBAMAC A ESMALTADA REFINADA C/ ARG P/ PINTURA	M2	39,72	106,72	4.238,92	10,56	1.096,15	-	-	30,01	3.337,07	-	30,01	0,00%	R\$	R\$
13.2	CEBAMAC A ESMALTADA REFINADA C/ ARG C/ PINTURA	M2	178,67	128,63	10.145,05	142,760	19.413,19	-	-	296,48	25.888,46	-	296,48	0,00%	R\$	R\$
13.3	REJUNTAL CERAMIC DE CEM DE 2,5" X 2,5" X 0,24"	M	20,24	6,52	131,96	1.589,50	-	-	-	20,24	131,96	-	20,24	0,00%	R\$	R\$
	SUBTOTAL ITEM 13.0				15.514,49		19.021,24			34.835,72					R\$	R\$
14.0	PINTURA															
14.1	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA	M2	2.488,95	15,94	39.355,06	513,35	3.292,50	-	-	2.997,30	47.617,56	2.400,00	2.400,00	80,34%	R\$	R\$
14.2	CAÇACO EM TRÊS DEMOS EM PAREDES	M2	4.177,49	20,50	4.058,67	88,85	835,13	-	-	131,64	2.215,73	95,00	95,00	7,217%	R\$	R\$
14.3	ESMALTE DUAS DEMOS EM ESQUADRIAS DE	M2	131,64	29,52	3.359,45	-	-	-	-	131,64	3.359,45	95,00	36,64	0,00%	R\$	R\$
	SUBTOTAL ITEM 14.0				86.274,95		9.207,63			58.374,96		48.720,25			R\$	R\$
15.0	PLAYGROUND															
15.1	GANGORRA C/02 PRANCHAS, CONFECCAO EM	UN	1,00	1.004,34	1.004,34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$	R\$
15.2	ESCORREGADOR PEQUENO, CONFECCAO EM	UN	1,00	738,16	738,16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$	R\$
15.3	BALANÇO ANOINONHA C/02 CADEIROS, COME	UN	1,00	385,48	385,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$	R\$
15.4	COÇIÇÃO OREANTE DE AREIA (STRANS)	M3	17,14	19,25	261,39	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$	R\$
15.5	BANDEJETA MEO FIO DE CONCRETO MOLDAO	M	41,54	29,97	1.203,41	-	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$	R\$
	SUBTOTAL ITEM 15.0				4.209,46										R\$	R\$
16.0	SERVIÇOS FINAIS															
16.1	LIMPEZA GERAL	M2	625,47	13,80	8.631,49	-	-	-	-	625,47	8.631,49	-	625,47	0,00%	R\$	R\$
	SUB TOTAL ITEM 16				8.631,49					487.851,48					R\$	R\$
	TOTAL				306.789,29		178.836,04			26.874,64						
	TOTAL EM SERVIÇOS				176.525,05					136.012,07						
	TOTAL GERAL DA MEDIÇÃO				176.525,05					136.012,07						

AF CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ nº 11.889.576/0001-78, RUA OSÓRIO MARTINS, Nº 74, CENTRO - ALTO SANTO - JAGUARIBE - PE
 CNPJ: 11.889.576/0001-78
 Rua Osório Martins, 74 - Centro
 CEP: 62.910-000 - Alto Santo - Ceará

Secretário: **ELDER CANTO BARROSO**
 Assessor: **Thiago Douglas da Costa**
 Engenheiro Civil
 CPF: 347.003-49
 Cidade Nº 004/2021
 RNP: 211878363-9

afconstrucaoempresa@gmail.com
 Telefone: 088 981596610 EMAIL:
 thiago@thiagocosta.com.br
 Engenheiro Civil
 CREA: 11501802-8